Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ
« 0{ » №  2022 г.

г. Краснодар

Об итогах краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края «Моей любимой маме»

В соответствии с приказом ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 03
ноября 2022 года № 513-П «О проведении краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой
маме» (далее -  Конкурс) с 05 ноября по 25 ноября 2022 года проведён
краевой Конкурс.

На Конкурс было прислано 609 творческих работ изобразительного
искусства и декоративно-прикладного творчества из 39 муниципальных
образований Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе краевое жюри признало
победителями 24 участников Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение краевого жюри и признать:
1) победителями 24 участников краевого этапа Конкурса (приложение № 1).
2. Наградить:
1) дипломами государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»
победителей Конкурса (приложение № 1);

2) грамотами государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»
руководителей, подготовивших победителей (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования довести до сведения руководителей образовательных
организаций результаты краевого конкурса изобразительного и декоративно
прикладного творчества среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края «Моей любимой маме».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

от О/ /2 2022 г. № 6T6-SL

Список победителей
краевого конкурса

изобразительного и декоративно-прикладного творчества
среди учащихся образовательных учреждений

Краснодарского края
«Моей любимой маме»

1. Приходько Анна, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр детского творчества ст. Темирго-
евской МО Курганинский район, руководитель — Раздорожная Оксана Вла
димировна.

2. Ларионова Арина, учащаяся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 п. Ок
тябрьский МО Красноармейский район, руководитель — Нестеренко Ольга
Анатольевна.

3. Титаренко Даниил, учащийся муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида
№ 25 ст. Крыловской МО Ленинградский район, руководитель —  Егоркина
Наталья Александровна.

4. Иванова Диана, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования Центр дополнительного образования Центр
дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховецкий
район, руководитель —  Ступникова Елена Вячеславовна.

5. Гавриш Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Дом детского творчества ст. Старове-
личковской МО Калининский район, руководитель — Солодкая Светлана
Анатольевна.

6. Черноволова Алина, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества ст. От
радной МО Отрадненский район, руководитель — Минакова Любовь Влади
мировна.

7. Кашубина Елизавета, учащаяся автономной некоммерческой об
щеобразовательной организации «Школа № 1 ст. Новотитаровская» МО Дин-
ской район, руководитель —  Триунтова Анна Олеговна.

8. Лошак Ангелина, учащаяся муниципального бюджетного образо
вательного учреждения дополнительного образования МО г. Краснодар «Центр
творчества «Содружество», руководитель — Агаджанян Сусанна Марленов-
на.

9. Зеленина Анастасия, учащаяся муниципального автономного об
разовательного учреждения дополнительного образования МО г. Краснодар
«Центр детского творчества «Прикубанский», руководитель — Бондаренко
Анна Леонидовна.

10. Дровалева Ксения, учащаяся муниципального автономного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 20 им.
Н.И. Милевского МО Кущевский район, руководитель — Чапанова Надежда
Сергеевна.

11. Юсуфова Элина, учащаяся муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего вида
№ 2 ст. Ленинградской МО Ленинградский район, руководитель — Слынько
Елена Тимофеевна.

12. Матина Маргарита, учащаяся муниципального автономного об
щеобразовательного учреждения МО г. Краснодар гимназия № 25 им. Героя
Советского союза Петра Гаврилова, руководитель — Качан Галина Алексан
дровна.

13. Кацарская Мария, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр развития творчества детей и юно
шества ст. Северской МО Северский район, руководитель — Езерская Оксана
Владимировна.

14. Бутова Дарья, учащаяся муниципального автономного общеобра
зовательного учреждения МО Динской район «Средняя общеобразовательная
школа № 5 им. Героя Советского Союза А.П. Компанийца», руководитель —
Пруцакова Галина Викторовна.

15. Гущина Инна, учащаяся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО
Красноармейский район, руководитель —  Филиппов Владимир Иванович.

16. Сайфиева Мария, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества МО г.-к. Анапа, руко
водитель —  Ращупкина Людмила Валентиновна.

17. Бобрицкая Лидия, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» МО г. Со
чи, руководитель —  Артёмова Ольга Юрьевна.

18. Калиниченко Ксения, учащаяся муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 им.
А.С. Пушкина ст. Каневская МО Каневской район, руководитель — Коляденко
Валентина Станиславовна.

19. Бутко Дмитрий, учащийся муниципального автономного общеоб
разовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 им. В.А.
Киселева ст. Выселки МО Выселковский район, руководитель — Клименко
Юлия Николаевна.

20. Толмачинская Полина, учащаяся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» МО
г. Новороссийск, руководитель — Толмачинская Екатерина Олеговна.

21. Гузий Давид, учащийся муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования Центр дополнительного образования «Радуга»

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район, руководитель — Пашнева Наталья
Дмитриевна.

22. Круц Виктория, учащаяся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 29 им. К.Ф.
Зайцева пос. Мостовского МО Мостовской район, руководитель — Ковальчук
Ирина Петровна.

23. Копыл Платон, учащийся муниципального бюджетного общеобра
зовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 им. И.В.
Вусика ст. Старовеличковская МО Калининский район, руководитель — Сиен-
ко Оксана Васильевна.

24. Шитикова Дарья, учащаяся государственного бюджетного учре
ждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творче
ства» МО г. Краснодар, руководитель — Сергеева Елена Андреевна.

Директор 7 Л.М. Величко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом ГБУ ДО КК
«Дворец творчества»

o t _ j ^ _ / S _ 2 0 2 2  г. № SSZ-ST

Список руководителей,
подготовивших победителей

краевого конкурса
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

среди учащихся образовательных учреждений
Краснодарского края

«Моей любимой маме»

1. Раздорожная Оксана Владимировна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра
зования Центр детского творчества ст. Темиргоевской МО Курганинский рай
он, за подготовку Приходько Анны.

2. Нестеренко Ольга Анатольевна, учитель музыки муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 5 п. Октябрьский МО Красноармейский район, за подготовку Ларио
новой Арины.

3. Егоркина Наталья Александровна, старший воспитатель муни
ципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский
сад комбинированного вида № 25 ст. Крыловской МО Ленинградский район, за
подготовку Титаренко Даниила.

4. Ступникова Елена Вячеславовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр дополнительного образования Центр дополнительного образования
«Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховецкий район, за подготовку Ивановой
Дианы.

5. Солодкая Светлана Анатольевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Дом детского творчества ст. Старовеличковской МО Калининский район,
за подготовку Гавриш Екатерины.

6. Минакова Любовь Владимировна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо
вания Центр детского творчества ст. Отрадной МО Отрадненский район, за
подготовку Черноволовой Алины.

7. Триунтова Анна Олеговна, учитель технологии и ИЗО автоном
ной некоммерческой общеобразовательной организации «Школа № 1 ст. Ново
татаровская» МО Динской район, за подготовку Кашубиной Елизаветы.

8. А гадж анян  Сусанна Марленовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни

тельного образования МО г. Краснодар «Центр творчества «Содружество», за
подготовку Лошак Ангелины.

9. Бондаренко Анна Леонидовна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного образовательного учреждения дополни
тельного образования МО г. Краснодар «Центр детского творчества «Прику-
банский», за подготовку Зелениной Анастасии.

10. Папанова Надежда Сергеевна, учитель начальных классов муни
ципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеоб
разовательная школа № 20 им. Н.И. Милевского МО Кущевский район, за под
готовку Дровалевой Ксении.

11. Слынько Елена Тимофеевна, воспитатель муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвива
ющего вида № 2 ст. Ленинградской МО Ленинградский район, за подготовку
Юсуфовой Элины.

12. Качан Галина Александровна, учитель ИЗО муниципального ав
тономного общеобразовательного учреждения МО г. Краснодар гимназия № 25
им. Героя Советского союза Петра Гаврилова, за подготовку Матиной Марга
риты.

13. Езерская Оксана Владимировна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр развития творчества детей и юношества ст. Северской МО Север
ский район, за подготовку Канарской Марии.

14. Пруцакова Галина Викторовна, учитель начальных классов му
ниципального автономного общеобразовательного учреждения МО Динской
район «Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Героя Советского Союза
А.П. Компанийца», за подготовку Бутовой Дарьи.

15. Филиппов Владимир Иванович, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр внешкольной работы ст. Полтавской МО Красноармейский район, за
подготовку Гущиной Инны.

16. Ращупкина Людмила Валентиновна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра
зования Центр творчества МО г.-к. Анапа, за подготовку Сайфиевой Марии.

17. Артёмова Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр внешкольной работы» МО г. Сочи, за подготовку Бобрицкой Лидии.

18. Коляденко Валентина Станиславовна, учитель русского языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя об
щеобразовательная школа № 4 им. А.С. Пушкина ст. Каневская МО Каневской
район, за подготовку Калиниченко Ксении.

19. Клименко Юлия Николаевна, учитель ИЗО муниципального ав
тономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная
школа № 1 им. В.А. Киселева ст. Выселки МО Выселковский район, за подго
товку Бутко Дмитрия.

20. Толмачинская Екатерина Олеговна, педагог дополнительного
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра

зования «Центр детского творчества» МО г. Новороссийск, за подготовку Тол-
мачинской Полины.

21. Пашнева Наталья Дмитриевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Центр дополнительного образования «Радуга» ст. Брюховецкой МО Брюховец
кий район, за подготовку Гузия Давида.

22. Ковальчук Ирина Петровна, учитель начальных классов муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразо
вательная школа № 29 им. К.Ф. Зайцева пос. Мостовского МО Мостовской
район, за подготовку Круц Виктории.

23. Сиенко Оксана Васильевна, учитель начальных классов муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразо
вательная школа № 4 им. И.В. Вусика ст. Старовеличковская МО Калининский
район, за подготовку Копыла Платона.

24. Сергеева Елена Андреевна, педагог дополнительного образования
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку
Шитиковой Дарьи.

Директор Л.М. Величко